PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00414, de 2 de setembro de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO
DO FORO.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares a servidores desta Seccional no mês de
OUTUBRO/2020, conforme planilha de férias complementar anexa. Caso ocorra necessidade de
alteração na referida escala, esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na Resolução nº
00221, de 19/12/2012, do Conselho da Justiça Federal.

Matr. Nome Parcela Período de férias
período

aquisitivo

Adiant. Remun
férias

10899
ROGERIO MARTINAZZI
FILHO

1ª
01 a 30/10/2020

(30 dias)
2017/2018 -

10646
JOSÉ ABBADE DOS
SANTOS JUNIOR

2ª
13 a 30/10/2020

(18 dias)
2018/2019 -

10872
GABRIEL HENRIQUE LIMA
GOMES

2²
19 a 30/10/2020

(12 dias)
2019/2020 -

SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2020/00128 Publicação Diária - Data: 03/09/2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dra. Cristiane Conde Chmatalik
Juiz Federal - Diretor do Foro

Neidy Aparecida Emerick
Torrezani
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2020/00128 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

20
00

12
8A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2930186-7456 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2930186-7456

https://linksiga.trf2.jus.br

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00415, de 3 de setembro de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor CAMILO MAIA MORAES, Técnico Judiciário, matrícula
10.556, lotado na Vara Federal de São Mateus, a 2ª parcela de férias referente ao período
aquisitivo 2018/2019, a ser usufruída de 10 a 24/08/2020 (15 dias) nos termos da Resolução nº
00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012, do Conselho da Justiça Federal e da
Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de 07/03/2018, do Conselho da Justiça
Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00416, de 3 de setembro de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER à servidora PATRÍCIA DEL PIERO DE ALMEIDA, Técnico
Judiciário, matrícula 10.604, lotada no Núcleo de Comunicação Social e Relações Públicas, a 1ª
parcela de férias referente ao período aquisitivo 2019/2020, a ser usufruída de 28/09 a
08/10/2020 (11 dias) nos termos da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de
24/12/2012, do Conselho da Justiça Federal e da Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no
DOU1, de 07/03/2018, do Conselho da Justiça Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00417, de 3 de setembro de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor ALEXANDRE MAGNO VIEIRA DE PAULA, Analista
Judiciário / Psicologia, matrícula 10.406, lotado na Seção de Serviços de Saúde, a 2ª parcela de
férias referente ao período aquisitivo 2019/2020, a ser usufruída de 04 a 05/09/2020 (02 dias)
nos termos da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012, do Conselho

JFES-BIE-2020/00128 de 03/09/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

12
8A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2930186-7456 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2930186-7456

https://linksiga.trf2.jus.br

da Justiça Federal e da Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de 07/03/2018, do
Conselho da Justiça Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00418, de 3 de setembro de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor TADEU DEL FIÚME CORRÊA, Técnico Judiciário,
matrícula 10.382, lotado na Seção de Cadastro, a 2ª parcela de férias referente ao período
aquisitivo 2019/2020, a ser usufruída de 09 a 18/09/2020 (10 dias) nos termos da Resolução nº
00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012, do Conselho da Justiça Federal e da
Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de 07/03/2018, do Conselho da Justiça
Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00419, de 3 de setembro de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - RETIFICAR a portaria JFES-PGP-2020/00416, que concedeu à servidora PATRÍCIA
DEL PIERO DE ALMEIDA a 1ª parcela de férias referente ao período aquisitivo 2019/2020,
para fazer constar que o período é de 28/09 a 09/10/2020 (12 dias), onde constou até
08/10/2020, nos termos da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012,
do Conselho da Justiça Federal e da Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de
07/03/2018, do Conselho da Justiça Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00420, de 3 de setembro de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor ROBSON WILSON CARNEIRO ONOFRE, Técnico
Judiciário / Segurança e Transporte, matrícula 10.882, lotado na Seção de Protocolo, Assistência
Judiciária Gratuita e Convênios, a 3ª parcela de férias referente ao período aquisitivo 2017/2018,
a ser usufruída de 21/09 a 05/10/2020 (15 dias) nos termos da Resolução nº 00221/2012/CJF,

JFES-BIE-2020/00128 de 03/09/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

12
8A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2930186-7456 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2930186-7456

https://linksiga.trf2.jus.br

publicada no DOU1, de 24/12/2012, do Conselho da Justiça Federal e da Resolução nº
00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de 07/03/2018, do Conselho da Justiça Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

OUTROS

EXTRATO DE DIÁRIAS de 3 de setembro de 2020
Número do processo

JFES-EOF-2019/00455

Nome do proponente
Cristiane Conde Chmatalik

Cargo/Função do proponente
Juiz Federal/Diretor de Foro

Nome do proposto
Wilkilane Gutler de Paula

Cargo/Função do proposto
Técnico Judiciário/Segurança e Transporte

Matrícula do proposto
ES10613

Serviço/Atividade
Auxílio à audiência de custódia com réu preso, bem como visita ao 8º
Batalhão da Polícia Militar de Colatina.

Nome da entidade
Subseção Judiciária de Colatina

Local da entidade
Colatina/ES

Período do afastamento
23/10/2019

Transporte
Veículo Oficial

Valor unitário das diárias
R$ 506,44

Quantidade das diárias
0,5

Adicional de Deslocamento
-

Ressarcimento por uso de veículo particular
-

Total das diárias pagas
R$ 253,22

JFES-BIE-2020/00128 de 03/09/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

12
8A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2930186-7456 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2930186-7456

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordenador de despesas
Cristiane Conde Chmatalik

Dedução de auxílio-alimentação
R$ 41,37

Dedução de auxílio transporte
-

Utilização de carro oficial
Não

EXTRATO DE DIÁRIAS de 3 de setembro de 2020
Número do processo

JFES-EOF-2020/00143

Nome do proponente
Cristiane Conde Chmatalik

Cargo/Função do proponente
Juiz Federal/Diretor de Foro

Nome do proposto
Edilson Carlos Vidal

Cargo/Função do proposto
Técnico Judiciário/Segurança e Transporte/Diretor de Núcleo

Matrícula do proposto
ES10053

Serviço/Atividade
Transportar material à Polícia Federal de Linhares

Nome da entidade
Polícia Federal de Linhares

Local da entidade
Linhares/ES

Período do afastamento
12/08/2020

Transporte
Veículo Oficial

Valor unitário das diárias
R$ 506,44

Quantidade das diárias
0,5

Adicional de Deslocamento
-

Ressarcimento por uso de veículo particular
-

Total das diárias pagas
R$ 253,22

Ordenador de despesas
Cristiane Conde Chmatalik

Dedução de auxílio-alimentação
R$ 41,37

Dedução de auxílio transporte
-

Utilização de carro oficial
Não

EXTRATO DE DIÁRIAS de 3 de setembro de 2020
Número do processo

JFES-EOF-2020/00144

JFES-BIE-2020/00128 de 03/09/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

12
8A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2930186-7456 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2930186-7456

https://linksiga.trf2.jus.br

Nome do proponente
Cristiane Conde Chmatalik

Cargo/Função do proponente
Juiz Federal/Diretor de Foro

Nome do proposto
Luiz Carlos Barroso

Cargo/Função do proposto
Técnico Judiciário/Segurança e Transporte

Matrícula do proposto
ES15139

Serviço/Atividade
Participar da "3ª Turma de Habilitação ao Porte de Arma"

Nome da entidade
Base de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro

Local da entidade
Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento
25/08/2020 a 28/08/2020

Transporte
Aéreo

Valor unitário das diárias
R$ 506,44

Quantidade das diárias
3,5

Adicional de Deslocamento
R$ 290,34

Ressarcimento por uso de veículo particular
-

Total das diárias pagas
R$ 1.772,54

Ordenador de despesas
Cristiane Conde Chmatalik

Dedução de auxílio-alimentação
-

Dedução de auxílio transporte
-

Utilização de carro oficial
Não

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2020/00128 de 03/09/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

12
8A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2930186-7456 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2930186-7456

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2020/00128-A